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Nr 1150 

av herr Granstedt m. fl . 
om erkännande av GRUNK som Cambodjas lagliga regering. 

Lon Nol-regimen kan numera på intet siitt anses vara Cambodjas regering. 

Den har aldrig varit representativ för landets befolkning och behiirskar inte 

liingre dess territorium. Den faktiska regeringen i landet är GRUNK. 

GRUNK behärskar huvuddelen av landets territorium. med huvudstaden 

Pnom Penh som enda viktiga undantag. och den stöder sin auktoritet på 

en lång rad massorganisationcr och en bred folklig förankring. GRU K 

åtnjuter dessutom ett om li.lltande internationellt stöd. 62 stater har redan 

crkiint GRUNK som Cambodjas lagliga regering. Endast med mycket knapp 

mariginal avvisades förslaget om GRUNK som representant för Cam­

bodja i FN. 

Sverige måste oflic iellt acceptera den fi tktiska realiteten i Cambodja och 

crkiinna GRUNK somlandets lagliga regering. Att . som ibland förekommer. 

hiinvisa till all man inte bchiirskar huvudstaden som cll motiv till all avstå 

från ett sådant erkiinnande ii r inte hållbart. Det förefaller uppenbart att det 

i och för sig skulle vara möjligt att erövra Pnom Pcnh. En sådan åtgiird 

har dock bedömts få så allvarliga konsekvenser. all man av hiinsyn friimst 

till stadsbefolkningen har avstått. Att mot den bakgrunden hiinvisa till att 

GRUNK inte bchiirskar hu vud laden Hr inte bara överdrivet formalistiskt 

utan dessutom cyniskt. Ett sådant stii llningstagandc kan niistan tolkas som 

en uppmaning till GRUNK att försöka erövra staden. med dc konsekvenser 

i form av förspillda miinniskoliv och IOrstörclse som då sku lle följa. 

All officiellt betraka Lon of-regimen som Cambodjas regering framstår 

som f'ull stiindigt orimligt. Ungcllir lika orimligt måste det vara att officiellt 

anse att Cambodja inte har någon regering. Om vi skulle ha den inställ ­

ningen till varje stat där det förekommer inbördes stridigheter. skulle vi 

få ompröva ~åra relationer till en lång rad av de stater med vilka vi nu 

upprätthåller diplomatiska relationer. Det enda försvarbara är att Sverige 

officiellt erkänner GRUNK. den regering som behärskar den alldeles över­

väldigande delen av landet. 
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Med hiinvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen beslutar att uttala att Sverige bör erkUnna GR UNK 

som Camlxxljas lagliga regering. 

Stockhol m den 23 januari 1975 

PÄR GRANSTEDT (c) 

GÖST A ANDERSSON (c) 

i Nybro 
ARNE FRANSSON (c) 


